СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  21.11.2019                                                                                           № 478/80

О внесении изменений в программу
приватизации муниципального имущества
Кольчугинского района на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
Кольчугинского района, утверждённым решением Совета народных депутатов
Кольчугинского района от 27.07.2016 № 124/17, руководствуясь Уставом
муниципального образования Кольчугинский района, Совет народных депутатов
Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  программу приватизации муниципального имущества

Кольчугинского района на 2019 год, утвержденную решением Совета народных
депутатов Кольчугинского района от 21.03.2019 № 430/71, изложив ее в редакции
согласно приложению  к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, земельным и
имущественным отношениям Совета народных депутатов Кольчугинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

    Глава Кольчугинского района                                              В.В. Харитонов

Приложение
 к решению Совета народных депутатов

Кольчугинского района
                                         от 21.11.2019  № 478/80

ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД

№ Наименование

объекта
Местонахождение

объекта
Способ

приватизации
Форма
подачи

предложений
по цене

Начальная
цена объекта

(без учета НДС),
руб.

Форма оплаты Технические характеристики
объекта

Обременение

1

Помещение

Владимирская
область, г.

Кольчугино, ул.
Ленина, д. 15

Аукцион

Посредством
публичного

предложения

Открытая

Открытая

4 128 333 рубля
33 копейки

(отчёт об оценке
рыночной

стоимости от
30.09.2019 №

1390-19)

Единовременная

Представляет собой нежилое
помещение с отдельным

входом  в нежилом
трехэтажном здании,

расположенное на 1 этаже
здания и в подвале, общей

площадью 482,3 кв.м.
Оснащено системами

отопления, водоснабжения,
электроснабжения (в настоящее

время отключены)

Отсутствуют

2

Помещение

Владимирская
область, г.

Кольчугино, ул.
Ленина, д. 15

Аукцион

Посредством
публичного

предложения

Открытая

Открытая

5 871 666 рублей
67 копеек (отчёт

об оценке
рыночной

стоимости от
30.09.2019 №

1391-19)

Единовременная

Представляет собой нежилое
помещение с отдельным

входом в нежилом трехэтажном
здании, расположенное на 1, 2

и 3 этажах здания и в
надстроенном этаже, общей

площадью 758,4 кв.м.
Оснащено системами

отопления, водоснабжения,
электроснабжения (в настоящее

время отключены)

Отсутствуют

3

Нежилое
помещение

Владимирская
область, г.

Кольчугино, ул. 6
линия Ленинского

поселка, д. 31

Аукцион

Посредством
публичного

предложения

Открытая

Открытая

134 679 рублей
27 копеек без

учета НДС
(отчёт об оценке

рыночной
стоимости от
09.09.2019 №

1403/19)

Единовременная

Представляет собой

изолированное помещение,
расположенное в подвале
многоквартирного жилого

дома, общей площадью 33,00
кв.м.

Отсутствуют

4

Нежилое
помещение –

магазин

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, п.

Металлист, ул.
Центральная, д. 3

Аукцион

Посредством
публичного

предложения

Открытая

Открытая

203 243 рубля 26
копеек без учета
НДС (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
09.09.2019 №

1404/19)

Единовременная

Представляет собой
изолированное нежилое

помещение на 1 этаже 2-х
этажного здания, общей

площадью 49,8 кв.м.

Отсутствуют

5

Земельный
участок с

расположенным
на нем зданием
средней школы

Владимирская
область,

Кольчугинский
район,

с. Есиплево, ул.
Школьная,

д. 1

Аукцион

Посредством
публичного

предложения

Без объявления
цены

Открытая

Открытая

Закрытая

2 043 286 рублей
00 копеек без
учета НДС,  в

том числе:
здание средней
школы – 1 150
102 рубля 00

копеек;
земельный

участок – 893
184 рубля 00

копеек (отчёт об
оценке

рыночной
стоимости от
09.09.2019 №

1402/19)

Единовременная

Представляет собой нежилое 2-
х этажное здание, общей
площадью 1 316 кв.м с

земельным участком площадью
11 630 кв.м.

Отсутствуют

6
Воздушная

линия
напряжением 10
кВ (отпайка ВЛ-
10 кВ от опоры
№ 262 ф. 1005

ПС «Жердево»)

Владимирская

область,
Кольчугинский

район, д.
Новофролово

Конкурс

Открытая

15 675 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,5 км

При приватизации
объектов

электросетевого
хозяйства (далее -

объекты),
устанавливаются и

распространяются на все
их составные части, в
случае если данные
объекты являются

сложными вещами,
следующие

обязательства:

1.  В соответствии с
требованиями

Федерального закона от
26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике»,
утвердить

инвестиционную
программу,

предусмотрев в ней
обязательства по
строительству,
реконструкции,

модернизации объектов.
2. Содержание

инвестиционного
обязательства в

отношении объектов
должно соответствовать

требованиям,
предъявляемым к

содержанию
инвестиционных

программ и

7

КТП № 171

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, д.

Новофролово

Конкурс

Открытая

65 650 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

 Единовременная

40 кВА

8
Воздушная

линия
напряжением 10
кВ (отпайка ВЛ-
10 кВ от опоры
№ 62 ф. 1001
ПС «Дубки»)

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, п. Вишнёвый

Конкурс

Открытая

4 560 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,1 км

9 Воздушная
линия

напряжением 10
кВ (отпайка ВЛ-
10 кВ от опоры
№ 96 ф. 1004
ПС «Дубки»)

Владимирская

область,
Кольчугинский

район, д. Запажье

Конкурс

Открытая

18 810 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,6 км

10

КТП № 21

Владимирская

область,
Кольчугинский

район, д. Запажье

Конкурс

Открытая

65 650 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

60 кВА

утвержденным
нормативными

правовыми актами
Российской Федерации в

сфере
электроэнергетики.
3. Срок выполнения

инвестиционных
обязательств не должен
быть более 5 (пяти) лет.

4.  Поставлять
потребителям и

абонентам товары,
оказывать услуги по
регулируемым ценам

(тарифам) в
соответствии с
нормативными

правовыми актами
Российской Федерации.

5. Обеспечивать
возможность получения

потребителями и
абонентами

соответствующих
товаров, услуг, за

исключением случаев,
если прекращение или

приостановление
предоставления

потребителям товаров,
услуг предусмотрено

нормативными

11 Воздушная
линия

напряжением 10
кВ (отпайка ВЛ-
10 кВ от опоры
№ 99 ф. 1001
ПС «Дубки»)

Владимирская

область,
Кольчугинский

район, д.
Кудрявцево

Конкурс

Открытая

4 845 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,15 км

12 Воздушная
линия

напряжением 6
кВ (Отпайка
ВЛ-6 кВ от

опоры № 163 ф.
602 ПС

«Белореченская)

Владимирская

область,
Кольчугинский

район, п. Раздолье

Конкурс

Открытая

14 250 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,45 км

13

КТП № 5

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, п. Раздолье

Конкурс

Открытая

65 650 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

25 кВА

14
Воздушная

линия
напряжением 10

кВ (Отпайка
ВЛ-10 кВ от

опоры № 10  ф.
1006 ПС

«Макарово»)

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, д. Кожино

Конкурс

Открытая

21 945 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,7 км

правовыми актами
Российской Федерации.

6. Максимальный период
прекращения поставок

потребителям и
абонентам

соответствующих
товаров, оказания услуг

согласно «Правилам
недискриминационного

доступа к услугам по
передаче электрической
энергии и оказания этих
услуг»,  утвержденным

постановлением
Правительства

Российской Федерации
от 27.12.2004 № 861

должен составлять 72
часа в год, но не более

24 часов подряд,
включая срок

восстановления
энергоснабжения, за

исключением случаев,
когда для производства

ремонта объектов
необходимы более
длительные сроки,
согласованные с

Федеральной службой по
экологическому,

технологическому и
атомному надзору.

15

КТП

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, д. Кожино

Конкурс

Открытая

65 650 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

100 кВА

16

Воздушная
линия

напряжением 10
кВ (Отпайка
ВЛ-10 кВ от

опоры № 91  ф.
1005 ПС

«Макарово»)

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, д. Ладожино

Конкурс

Открытая

40 755 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

1,3 км

17

КТП № 159

Владимирская

область,
Кольчугинский

район, д. Ладожино

Конкурс

Открытая

65 650 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

100 кВА

7. Допустимый объем
непредставления
соответствующих

товаров, оказание услуг
не должен превышать
объем установленный

действующим
законодательством.

18
Воздушная

линия
напряжением 10

кВ (Отпайка
ВЛ-10 кВ от

опоры № 42  ф.
1027 ПС

«Бавлены»)

Владимирская

область,
Кольчугинский

район, с. Большое
Кузьминское

Конкурс

Открытая

9 975 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,32 км

19

КТП

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, с. Большое

Кузьминское,
очистные

Конкурс

Открытая

71 400 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

100 кВА

20
Воздушная

линия
напряжением 10

кВ (Отпайка
ВЛ-10 кВ от

опоры № 9  ф.
1027 ПС

«Бавлены»)

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, п. Бавлены

Конкурс

Открытая

9 405 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

0,3 км

21

КТП № 134

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, п. Бавлены,

АЗС

Конкурс

Открытая

65 650 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

160 кВА

22 Воздушная
линия

напряжением 10
кВ (Отпайка
ВЛ-10 кВ от

опоры № 45  ф.
1007 ПС

«Бавлены»)

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, д. Болдинка

Конкурс

Открытая

109 960 рублей
00 копеек (отчёт

об оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

3,5 км

23

КТП № 116

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, д. Болдинка

 Конкурс

Открытая

65 650 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

160 кВА

24

КТП

Владимирская
область,

Кольчугинский
район, примерно в

36 м по
направлению на

север от д. 42, с. Б.
Кузьминское

Конкурс

Открытая

71 400 рублей 00
копеек (отчёт об

оценке
рыночной

стоимости от
29.07.2019

№ 5-0719М)

Единовременная

100 кВА

	О внесении изменений в программу
	приватизации муниципального имущества
	Кольчугинского района на 2019 год
	1. Внести изменения в  программу приватизации муниципального имущества Кольчугинского района на 2019 год, утвержденную решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 21.03.2019 № 430/71, изложив ее в редакции согласно приложению  к настоя...
	Приложение
	к решению Совета народных депутатов
	Кольчугинского района
	от 21.11.2019  № 478/80